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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI

Nr. XY _ Prot. Lezhé, mé 2 /4 /2023

NJOFTIM

“PER ORGANIZIMIN E DIEGJESES PUBLIKE NI LIDHJE ME RISHIKIMIN E
PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR, BASHKIA LEZHE?”,

Bashkia Lezhé&, mbeshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin
Nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, né¢ VKM 686, date
22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s&¢ Planifikimit té Territorit”, si dhe né Vendimin e
Kryetarit t€ Bashkisé Lezh& Nr.201, date 31.03.2023 “Pér ndérmarrjen e Nismés pér rishikimin
e dokumentit t& Planit t¢ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Lezhé, me proceduré té thjeshtuar”, ka
ndérmarré nismen pér RISHIKIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR, té miratuar
me vendimin Nr.6 date 16.10.2017 té Késhillit Kombetar t& Territorit.

Konkretisht procesi i rishikimit prek pjesé t& qytetit Lezhé né lidhje pérshtatjen e PPV
me projekte publike t& parashikuara nga Bashkia Lezhé, si ndertimi i njé pallati sporti, ndertimi
1 parkut gendor té qytetit, ndertim parkimi publik néntokesor etj. , si dhe rishikimi i treguesve té
zhvillimit n€ pjesé t&€ Njésis¢ Shéngjin me qéllim pérshtatjen e PPV me kérkesat e biznesit né
kéte zone si dhe zhvillimin urban aktual.

Ne vijim t& procesit t€ rishikimit t€ PPV, Ju ftojmé t&€ merrni pjesé né dégjesen publike,
diten e mérkure, date 14 Prill 2023, né ambjentet e Qendres Kulturore té Femijeve, né orén
14.00. Gjaté takimit do b&het prezantimi i dokumentave té rishikimit t& darkortesuara paraprakisht
me Agjenciné Kombetare t€ Planifikimit té Territorit si dhe do t& mbahen shénim mendimet
Tuaja, me qéllim arritjen e njé zhvillimi t& géndrueshem, shfrytézim té potencialeve dhe
plotésimin e nevojave.

Ju mirépresim pér t&€ ndaré mendimet Tuaja !
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